
 

 

 

 

 
 

 
 

ИНН 1603004871  КПП 160301001 ОГРН 1061665002519  БИК 019205400  Р/С 03231643926044151100 ОТДЕЛЕНИЕ - НБ РЕСПУБЛИКА 

ТАТАРСТАН  БАНКА РОССИИ // УФК ПО  РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН г.КАЗАНЬ 

  

РЕШЕНИЕ 
 

 
          № 71                                                                                    от 22 марта 2024 года                                 
 

О    внесении изменений в  Положение о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Кривоозерского сельского поселения 

Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан 
№ 55 от 12 апреля 2023 года. 

 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом 
Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в 
Республике Татарстан»,  руководствуясь Уставом «Кривоозерского сельского 
поселения» Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, во 
исполнение  письма Министерства экономики Республики Татарстан от 12.10.2023 № 
№ 01-54/7098 «Об индикаторах риска», протеста и  рекомендаций прокуратуры 
Аксубаевского района РТ Совет Кривоозерского сельского поселения  Республики 
Татарстан решил: 

 
1. Внести в решение Кривоозерского сельского поселения от 12.04.2023 года №55  

«Об утверждении Положения о муниципальном   контроле  в   сфере 
благоустройства на территории Кривоозерского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие  
изменения: 

1.1. В Подпункте 1 пункта 1.7  после слов "(в том числе жилой район, микрорайон, 
квартал, промышленный район)," дополнить словом "набережная,"; 
1.2. В приложении №2 пункты 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12 изложить в следующей 
редакции: 

1. Невыполнение в установленный срок законного предписания органа местного 

самоуправления об устранении нарушений обязательных требований в сфере 

благоустройства на территории поселения. 

2. Неуплата административного штрафа по постановлению, вынесенному 

должностным лицом органа местного самоуправления в срок, предусмотренный 

законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан. 

3. Непредоставление уведомления от контролируемого лица о принятии мер по 

обеспечению соблюдения обязательных требований в сфере благоустройства, 

СОВЕТ КРИВООЗЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

АКСУБАЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН 
423051, Аксубаевский район, с. Кривоозерки,  

 ул. Ленина, 9а, тел. 884344 4-43-45 

Krozer.Aks@tatar.ru 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКСУБАЙМУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫКӘКРЕКҮЛ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 
423051 Аксубай районы, Кәкре Күл  авылы , 

Ленина ур. 9а, тел. 884344 4-43-45 

Krozer.Aks@tatar.ru 

 
 

 

 

 

 

mailto:zags@tatar.ru



